
                                                                    
 

 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO 

CAMPUS FLORESTA 

 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano – Campus Floresta 
Rua Projetada, S/N, Caetano II - N4 - CEP: 56400-000 – Floresta-PE | Fone: (87) )3877-2797 – (87)3877-1104 

www.ifsertao-pe.edu.br | 

 
PORTARIA Nº 137, DE 23 DE OUTUBRO DE 2018. 

 
A Diretora Geral do Campus Floresta, do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi delegada 
pela Portaria n° 460 de 19 de agosto de 2015, publicada no DOU de 20/08/2015, baseada no 
Memorando Nº 06/2018, da CPPS, RESOLVE : 
 
Art. 1° DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para 
compor a Comissão de Avaliação da verificação dos candidatos autodeclarados pretos, pardos 
e indígenas, no Campus Floresta. 
 

 SIAPE Servidor Situação 

2954314 Maria Lúcia da Silva Pereira Titular 

2061829 Iara Ferraz Cornélio Titular 

1200853 Gerson Henrique Souza dos Santos Titular 

2323757 Aurenir Pereira de Carvalho Suplente 

1479030 Rosângela Maria Brito Lima Suplente 

1811286 Sandra Regina do Nascimento Silva Suplente 

 
Art. 2° Para comprovação das atividades relacionadas a esta portaria, deve ser apresentada a 
Declaração de Participação em Comissão homologada, conforme previsão do Art. 11 da 
Resolução CONSUP nº 29 de 27/08/2018. 
 
Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
 
 
 

Vera Lúcia da Silva Augusto Filha 
Diretora Geral do Campus Floresta 

 


		2018-10-26T13:39:45-0300
	Floresta
	VERA LUCIA DA SILVA AUGUSTO FILHA:03779657406
	Eu sou o autor deste documento




